SEXTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 201210 CADERNO 6

quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2009/53535-3, que trata da Tomada de
Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU
DO NORTE, referente ao Convênio SEPOF nº308/2008 e termo
aditivo.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 309/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012, o(a)
Sr(a). JOÃO ALFREDO RIBEIRO DE CARVALHO, Prefeito à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2003/50829-0, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
FARO, referente ao Convênio SESPA nº209/2002.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 310/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012, o(a)
Sr(a). CARLOS UBIRATAN DA SILVA SANTOS, Presidente à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/53481-0,
que trata da Recurso de Revisão da(o) FUNDAÇÃO ESPECIAL
DE AMPARO AO SERVIDOR DA UEPA, impetrada contra decisão
contida no Acórdão nº43.621 de 12/08/2008.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 311/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012, o(a)
Sr(a). JAIME BARBOSA DA SILVA, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2011/51308-0, que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS, referente ao
Convênio SEPOF nº202/2008.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 312-A /2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012,
o(a) Sr(a). ALBENOR BEZERRA PONTES, Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/51949-5, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ, referente ao Convênio SEPOF
nº040/2010.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 312-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012, o(a)
Sr(a). ANTENOR FONSECA DE OLIVEIRA FILHO, Prefeito , para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/51949-5, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ, referente ao Convênio SEPOF
nº040/2010.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 313/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012, o(a)
Sr(a). MARÍLIA BRASIL XAVIER, Reitora , para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2011/50937-8, que trata da Prestação de
Contas da(o) UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, referente ao
Exercício Financeiro de 2010.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 314/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e
18.05.2012, o(a) Sr(a). CARLOS MÁRIO GUEDES DE GUEDES,
Gestor à época da SEPOF, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2008/50110-8, que trata da Prestação de Contas
da(o) FUNDO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO ESTADO
DO PARÁ, referente ao Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 315-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012, o(a)
Sr(a). JORGE LUIZ DOS SANTOS BRAGA , Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/52106-4, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE, referente ao Convênio SEDUC nº108/2008.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 315-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012, o(a)
Sr(a). JARDEL VASCONCELOS DO CARMO, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/52106-4, que trata da
Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE
ALEGRE, referente ao Convênio SEDUC nº108/2008.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 316/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012, o(a)
Sr(a). ANTENOR FONSECA DE OLIVEIRA FILHO, Prefeito , para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/51940-7, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ, referente ao Convênio SEPOF
nº190/2010.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 317/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012, o(a)
Sr(a). HÉLIO LEITE DA SILVA, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2011/51459-3, que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, referente
ao Convênio SEPOF nº262/2010.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 318/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012, o(a)
Sr(a). HÉLIO LEITE DA SILVA, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2011/51462-9, que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, referente
ao Convênio SEPOF nº264/2010.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 319/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012, o(a)
Sr(a). HÉLIO LEITE DA SILVA, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2011/51472-0, que trata da Prestação de

Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, referente
ao Convênio SEPOF nº268/2010.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 320/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012, o(a)
Sr(a). HÉLIO LEITE DA SILVA, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2011/51471-0, que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, referente
ao Convênio SEPOF nº269/2010.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 321/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012, o(a)
Sr(a). HÉLIO LEITE DA SILVA, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2011/50113-9, que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, referente
ao Convênio SEPOF nº317/2008.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 322/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012, o(a)
Sr(a). ESLON AGUIAR MARTINS, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2011/51532-6, que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA, referente
ao Convênio DETRAN nº015/2009 e termo aditivo.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 323/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012,
o(a) Sr(a). MARIA DO CARMO MARTINS LIMA, Prefeita, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/52845-0, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTARÉM, referente ao Convênio SEPOF nº211/2008.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 324/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012, o(a)
Sr(a). NORIVAL RODRIGUES PIMENTEL, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2010/52821-0, que trata da
Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO AJURU, referente ao Convênio SEPOF nº016/2009.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 325/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012, o(a)
Sr(a). JOÃO LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA MELO, Prefeito, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2011/52941-1, que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOURE, referente ao Convênio SEPOF nº030/2010.
Belém, 16 de maio de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 326/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 16, 17 e 18.05.2012, o(a)